Mẫu số 08
Ban hành kèm theo Thông tư số 88/2024/TT-BCA ngày 21/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Công an

	……………..….…(1)
…………..…….…(2)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:             /TB-……….
V/v thông báo kết quả xác minh, giải quyết vụ cháy
	…………., ngày……….tháng…….năm………

Kính gửi(3):…………...................................................

Hồi............. giờ........... phút, ngày ....... / ....... / ......., xảy ra cháy tại:....................................

................................................................................................................................................

Địa chỉ:....................................................................................................................................

Nhận được tin báo cháy, cơ quan(2) ........................................................................................
..................................... đã tiến hành xác minh, giải quyết đối với vụ cháy theo thẩm quyền.

Căn cứ vào kết quả thu thập hồ sơ, tài liệu, dấu vết, mẫu vật tại hiện trường và trong quá trình xác minh.

Căn cứ Biên bản vụ cháy:............................................. ngày…….... /................ /.................. ;

............................... (2)................................................................................................. xác định:

- Nguyên nhân cháy:..................................................................................................................

...................................................................................................................................................

- Nguyên nhân vụ cháy: ............................................................................................................

...................................................................................................................................................

................ (2)............ đã tiến hành giải quyết theo thủ tục hành chính và xử lý vi phạm hành chính (nếu có)(4)………………………………………………………………………………………………..

...................................................................................................................................................

........................ (2)........................................................................ thông báo để ông/bà/tổ chức(3) ……….......................................…… biết và kết thúc xác minh giải quyết vụ cháy nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,
	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

__________________________

(1) Tên cơ quan cấp trên.

(2) Tên cơ quan thông báo kết quả xác minh, giải quyết.

(3) Cơ sở, hộ gia đình, chủ phương tiện giao thông, chủ sở hữu tài sản, chính quyền địa phương nơi xảy ra cháy.

(4) Ghi cụ thể cá nhân/tổ chức bị xử lý vi phạm hành chính.